4.1 - O julgamento desta licitação será pelo desconto por lote, na forma 
eletrônica, do tipo maior desconto conforme tabela abaixo e a forma de disputa 
será ABERTA. 

4.2 - O valor máximo estimado e ACEITÁVEL para o total desta licitação fica 
estimado em R$ R$1.539.000,00(Um milhão e quinhentos e trinta e nove mil 
reais). 

5 - DO PAGAMENTO  

5.1 - O será efetuado pela Tesouraria Municipal, mediante a nota fiscal, via 
bancária, após a emissão do recebimento definitivo, após o cumprimento de 
todas as obrigações pactuadas, com a despesa liquidada e a respectiva

[...]

consultados os principais fornecedores/prestadores de serviços da região para 
que seja possível averiguar o valor de mercado local e regional, o que, em virtude 
das despesas com transportes, proporcionam uma melhor contratação. 

9 - TABELA DE ITENS  

Valor total: R$1.539.000,00(Um milhão e quinhentos e trinta e nove mil 
reais). 

ITEM ESPECIFICAÇÃO 

VALOR 
ESTIMADO 

1 Materiais de Manutenção R$ 433.000,00 
2 Materiais Elétricos R$ 150.000,00 
3 Materiais Hidráulicos R$ 376.000,00 
4 Ferramentas R$ 50.000,00 
5 Ferro R$ 80.000,00 
6 Materiais a base de pó e massas R$ 100.000,00